令和４年３月１１日

保護者の皆様

  府中市教育委員会

令和４年度入学式の実施方針について

 日頃から本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

令和４年度入学式の実施に当たり、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、下記のと

おり実施方針を決定しました。各学校においては、本実施方針に基づき、実施計画を作成します。

保護者の皆様には、本市の対応について、御理解くださいますようお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症対策

  入場者の検温や手指消毒の実施、マスク着用など、基本的な感染症対策のほか、次の三つの感染症

対策を講じます。

(1) 密閉の回避

 ア 内容を精選し、式の時間は入退場を含めて原則６０分以内とする。

  イ ２方向の窓やドアを開けるなど十分な換気を行う。常に換気ができない場合は、３０分に１回

５分程度を目安として定期的に会場内の換気を行うようにする。

(2) 密集の回避

ア 参列者は、教職員、新入生及びその保護者とする。

  ※ 在校生は参列しない。在校生による歓迎の言葉等、参列が必要な場合は代表者のみとする。

  イ 座席の間隔をあけ、身体的距離（ソーシャルディスタンス）を確保する。

 (3) 密接の回避

 飛沫感染の可能性がある歌唱や大声を出すことなどは行わない。

２ 参列できる保護者の人数

参列できる保護者の人数については、各学校で設置できる座席数に応じて適切に設定します。

３ その他

(1) 入学式の詳細については、各学校へ御確認ください。

(2) 新入生及び、その同居する御家族は、日頃の健康観察をお願いします。発熱等の症状がある場

合は、入学式へ参列ができません。新入生が体調不良のときは、各学校へ御連絡くださいますよ

うお願いします。

〔問合せ〕

 府中市教育委員会教育部指導室

 ℡ ０４２（３３５）４０６３